Опубликовано в газете МК-документы от 03.03.2017 № 23 (4071) стр. 3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]=)

от 28.02.2017                                                             № 296

О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов округа Муром от 29.05.2012 № 189

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет народных депутатов округа Муром,

РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета народных депутатов округа Муром от 29.05.2012 № 189 «Об утверждении Перечня государственных услуг (функций), оказываемых органами местного самоуправления муниципального образования округ Муром в порядке электронного взаимодействия» следующие изменения:

1.1. Заменив в пункте 2 решения слова «администрации округа» словами «МКУ округа Муром «Организационное управление»».
1.2. Изложив пункт 3 решения в редакции:

«3. При утверждении административных регламентов по предоставлению государственных услуг (исполнению государственных функций) либо при изменении действующего законодательства, регулирующего предоставление государственных услуг (исполнение государственных функций), органам, указанным в настоящем решении, осуществлять подготовку технологических карт межведомственного взаимодействия или   актуализацию содержащихся в них сведений с предоставлением  технологических карт в информационно-компьютерный отдел МКУ округа Муром «Организационное управление»».
1.3.  Изложив пункт 4 решения в редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Заместителя председателя Совета народных депутатов округа Муром, председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по социальной политике и природопользованию М.В. Симонова и на первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации               В.К. Вахляева.».
1.4. Изложив пункт 7 перечня государственных услуг (функций), оказываемых органами местного самоуправления муниципального образования округ Муром в порядке электронного взаимодействия приложения к решению,  в редакции:

	7.
	 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, предусмотренных Федеральными законами "О ветеранах", "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

	Закон Владимирской области от 28.11.2008 № 198-ОЗ «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов"
	МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром"

1.5. Изложив пункт 8 перечня государственных услуг (функций), оказываемых органами местного самоуправления муниципального образования округ Муром в порядке электронного взаимодействия приложения к решению,  в редакции:

	8.
	 Выдача заключения о возможности быть усыновителем

	Постановление Правительства Российской Федерации от 29.03.2000 № 275 "Об утверждении правил передачи детей на усыновление (удочерение) и осуществления контроля за условиями их жизни и воспитания в семьях усыновителей на территории Российской Федерации и Правил постановки на учет консульскими учреждениями Российской Федерации детей, являющихся гражданами Российской Федерации и усыновленных иностранными гражданами или лицами без гражданства" и Закон Владимирской области от 05.08.2009 № 77-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан во Владимирской области"
	Управление образования администрации округа Муром

1.6. Изложив пункт 9 перечня государственных услуг (функций), оказываемых органами местного самоуправления муниципального образования округ Муром в порядке электронного взаимодействия приложения к решению,  в редакции:

	9.
	Прием органами опеки и

попечительства документов

от лиц, желающих установить     опеку (попечительство) в отношении несовершеннолетних
	                             Федеральный закон от  24.04.2008 № 48-ФЗ "Об опеке и попечительстве"

	                                                           Управление

образования администрации округа Муром

      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Заместителя председателя Совета народных депутатов округа Муром, председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по социальной политике и природопользованию М.В. Симонова и на  первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации                   В.К. Вахляева.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на сайтах Совета народных депутатов округа Муром и  администрации округа Муром.

	 Глава округа

                    Е.Е. Рычков

	Председатель Совета

         К.Г.Федурин

Рассылка: по 1 экз.: дело,  ПУ, управление аппарата администрации, Управление образования, МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром", МКУ округа Муром «Организационное управление», ЗАГС,  Муромский край
Готовил:
	         Зам.начальника правового управления,

         зав.отделом правовой экспертизы и

          нормотворчества
	             Е.Н.Аляева

Согласовано:

Заместитель председателя Совета народных депутатов
 округа Муром, председатель постоянной комиссии Совета

народных депутатов округа Муром по социальной

 политике и природопользованию                                                   М.В. Симонов
         Первый заместитель Главы администрации
         округа Муром по управлению делами
         администрации,  начальник управления
аппарата администрации

  В.К.Вахляев
Завизировано:

Начальник правового управления
администрации округа Муром                                                           Д.А. Карпов

	   Консультант по правовым вопросам

   Совета народных депутатов
	                                 Г.П. Чубарова